1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Zuverlässiger Brandschutz, Energieeffizienz
und Korrosionsschutz – das Plus an Sicherheit
Das bewährte Dämmsystem Kaiflex KKplus s2 ist eine ideale Wahl zur technischen Gebäudeisolation und für kältetechnische
Anlagen. Es ist besonders für den Einsatz in hoch frequentierten öffentlichen und gewerblichen Gebäuden sowie Wohnhäusern
geeignet, wo es im Brandfall darauf ankommt, Fluchtwege sichtbar zu halten und die Erstickungs- und Vergiftungsgefahr deutlich
zu vermindern. Die mit KaiCene-Technologie ausgestatteten Dämmstoffplatten sind erstmalig ohne Beschichtung erhältlich, verfügen
daher über ein deutlich verbessertes Rauchverhalten und sind gleichzeitig leichter zu verarbeiten.

ø
mm
Nenn-
weite
DN
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
15,0 10 1/4 13,5 8 8,0 KK+1/015-SK 4000152 192 11,0 KK+2/015-SK 4000164 144
18,0 15 3/8 17,2 10 8,0 KK+1/018-SK 4000153 168 11,5 KK+2/018-SK 4000165 120
22,0 20 1/2 21,3 15 8,5 KK+1/022-SK 4000154 132 12,0 KK+2/022-SK 4000166 96
28,0 25 3/4 26,9 20 8,5 KK+1/028-SK 4000155 96 12,5 KK+2/028-SK 4000167 80
35,0 32 1 33,7 25 9,0 KK+1/035-SK 4000156 70 13,0 KK+2/035-SK 4000168 60
42,0 40 1 1/4 42,4 32 9,0 KK+1/042-SK 4000157 60 13,5 KK+2/042-SK 4000169 40
1 1/2 48,3 40 9,0 KK+1/048-SK 4000158 50 13,5 KK+2/048-SK 4000170 40
54,0 50 54,0 9,0 KK+1/054-SK 4000159 40 13,5 KK+2/054-SK 4000171 32
2 60,3 50 9,0 KK+1/060-SK 4000160 36 14,0 KK+2/060-SK 4000172 32
76,1 65 2 1/2 76,1 65 9,5 KK+1/076-SK 4000161 24 14,0 KK+2/076-SK 4000173 28
88,9 80 3 88,9 80 9,5 KK+1/089-SK 4000162 20 14,5 KK+2/089-SK 4000174 20
Kupferrohre

ø
mm
Nenn-
weite
DN
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
15,0 10 1/4 13,5 8 13,5 KK+3/015-SK 4000175 108 17,0 KK+4/015-SK 4000186 90
18,0 15 3/8 17,2 10 14,0 KK+3/018-SK 4000176 96 17,5 KK+4/018-SK 4000187 72
22,0 20 1/2 21,3 15 14,5 KK+3/022-SK 4000177 84 18,0 KK+4/022-SK 4000188 64
28,0 25 3/4 26,9 20 15,0 KK+3/028-SK 4000178 60 19,0 KK+4/028-SK 4000189 50
35,0 32 1 33,7 25 15,5 KK+3/035-SK 4000179 50 19,5 KK+4/035-SK 4000190 40
42,0 40 1 1/4 42,4 32 16,0 KK+3/042-SK 4000180 40 20,0 KK+4/042-SK 4000191 32
1 1/2 48,3 40 16,0 KK+3/048-SK 4000181 32 20,5 KK+4/048-SK 4000192 24
54,0 50 54,0 16,5 KK+3/054-SK 4000182 24 21,0 KK+4/054-SK 4000193 24
2 60,3 50 16,5 KK+3/060-SK 4000183 24 21,5 KK+4/060-SK 4000194 20
76,1 65 2 1/2 76,1 65 17,0 KK+3/076-SK 4000184 16 22,0 KK+4/076-SK 4000195 16
88,9 80 3 88,9 80 17,5 KK+3/089-SK 4000185 16 22,5 KK+4/089-SK 4000196 12
7© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com

ø
mm
Nenn-
weite
DN
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
15,0 10 1/4 13,5 8 8,0 KK+1/015-SK-T 4000198 192 11,0 KK+2/015-SK-T 4000210 144
18,0 15 3/8 17,2 10 8,0 KK+1/018-SK-T 4000199 168 11,5 KK+2/018-SK-T 4000211 120
22,0 20 1/2 21,3 15 8,5 KK+1/022-SK-T 4000200 132 12,0 KK+2/022-SK-T 4000212 96
28,0 25 3/4 26,9 20 8,5 KK+1/028-SK-T 4000201 96 12,5 KK+2/028-SK-T 4000214 80
35,0 32 1 33,7 25 9,0 KK+1/035-SK-T 4000202 70 13,0 KK+2/035-SK-T 4000215 60
42,0 40 1 1/4 42,4 32 9,0 KK+1/042-SK-T 4000203 60 13,5 KK+2/042-SK-T 4000216 40
1 1/2 48,3 40 9,0 KK+1/048-SK-T 4000204 50 13,5 KK+2/048-SK-T 4000217 40
54,0 50 54,0 9,0 KK+1/054-SK-T 4000205 40 13,5 KK+2/054-SK-T 4000218 32
2 60,3 50 9,0 KK+1/060-SK-T 4000206 36 14,0 KK+2/060-SK-T 4000219 32
76,1 65 2 1/2 76,1 65 9,5 KK+1/076-SK-T 4000208 24 14,0 KK+2/076-SK-T 4000220 28
88,9 80 3 88,9 80 9,5 KK+1/089-SK-T 4000209 20 14,5 KK+2/089-SK-T 4000221 20
Kupferrohre

ø
mm
Nenn-
weite
DN
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
15,0 10 1/4 13,5 8 13,5 KK+3/015-SK-T 4000222 108 17,0 KK+4/015-SK-T 4000233 90
18,0 15 3/8 17,2 10 14,0 KK+3/018-SK-T 4000223 96 17,5 KK+4/018-SK-T 4000234 72
22,0 20 1/2 21,3 15 14,5 KK+3/022-SK-T 4000224 84 18,0 KK+4/022-SK-T 4000235 64
28,0 25 3/4 26,9 20 15,0 KK+3/028-SK-T 4000225 60 19,0 KK+4/028-SK-T 4000236 50
35,0 32 1 33,7 25 15,5 KK+3/035-SK-T 4000226 50 19,5 KK+4/035-SK-T 4000237 40
42,0 40 1 1/4 42,4 32 16,0 KK+3/042-SK-T 4000227 40 20,0 KK+4/042-SK-T 4000238 32
1 1/2 48,3 40 16,0 KK+3/048-SK-T 4000228 32 20,5 KK+4/048-SK-T 4000239 24
54,0 50 54,0 16,5 KK+3/054-SK-T 4000229 24 21,0 KK+4/054-SK-T 4000240 24
2 60,3 50 16,5 KK+3/060-SK-T 4000230 24 21,5 KK+4/060-SK-T 4000241 20
76,1 65 2 1/2 76,1 65 17,0 KK+3/076-SK-T 4000231 16 22,0 KK+4/076-SK-T 4000244 16
88,9 80 3 88,9 80 17,5 KK+3/089-SK-T 4000232 16 22,5 KK+4/089-SK-T 4000245 12
8 © Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com

Nenn-
weite
DN
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
mittl.
DSD
mm Dimension Artikel-Nr.
m/
Karton
6,0 4 7,0 KK+1/006-E 4000268 76 9,5 KK+2/006-E 4000276 68
8,0 6 7,0 KK+1/008-E 4000269 74 10,0 KK+2/008-E 4000277 62
10,0 8 1/8 10,2 6 7,5 KK+1/010-E 4000270 70 11,0 KK+2/010-E 4000278 35
12,0 10 12,5 7,5 KK+1/012-E 4000271 60 11,0 KK+2/012-E 4000279 35
15,0 10 1/4 13,5 8 8,0 KK+1/015-E 4000272 55 11,0 KK+2/015-E 4000280 35
18,0 15 3/8 17,2 10 8,0 KK+1/018-E 4000273 40 11,5 KK+2/018-E 4000281 27
22,0 20 1/2 21,3 15 8,5 KK+1/022-E 4000274 32 12,0 KK+2/022-E 4000282 24
28,0 25 3/4 26,9 20 8,5 KK+1/028-E 4000275 27 12,5 KK+2/028-E 4000283 20
9© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Zuverlässiger Brandschutz, Energieeffizienz
und Korrosionsschutz – das Plus an Sicherheit
Bewährte Kaiflex Technologie jetzt im Vorteilsmaß 1,20 m